
آیا زنان اصلاح طلب در کابینه 
14جایگاهی خواهند داشت؟!

امروز سه شنبه دوم مرداد ماه، آخرین مهلتی است 
که کارگروه های شورای راهبردی دولت چهاردهم، 
بایــد اســامی وزرای پیشــنهادی وزارتخانه های 

19گانه را به رئیس جمهور منتخب ارائه کنند.
بگذریــم از اینکــه از روز 16 تیر مــاه تاکنون چه 
»گیس وگیس کشــی« بین اصلاح طلبان شیفته 
پســت و قدرت وجود داشته است اما در این میانه 
»هیاهوی بسیار برای هیچ«،تصویر بکارگیری زنان 
در ســطح وزیر بسیار کمرنگ اســت و عملًا بنظر 
می رســد که زنــان در بین 19 وزیر پیشــنهادی 

جایگاهی نداشته باشند.
طــی دو هفته گذشــته کمپیــن و کارزاری برای 
حضــور زنان در دولت چهاردهم مطرح شــده که 
خطاب به پزشــکیان اعلام کرده اند که حداقل باید 
شــاهد حضور ۴ وزیر زن در کابینه و تحقق سهم 

۳۰ درصدی زنان باشیم!
این خواســت و مطالبه از پزشــکیان در شرایطی 
مطرح شده است که طی چهل و پنج سال گذشته 
در جمهوری اســلامی، فقط یك زن شانس حضور 
در مســند وزارت را داشته است و آن هم در دولت 
احمدی نژاد بود و حتی دولت هشــت ساله آقای 
روحانی نیز نخواست از زنان در این مسند و منصب 

بهره ببرد.
اینك دولت چهاردهم میدان آزمایش اســت برای 
جماعتی که طی ســال های گذشته خود را مدافع 
حقوق حضور زنان در سطوح بالای مدیریتی کشور 
می دانســتند و همواره »نــق« زده اند که چرا حق 
زنان داده نمی شــود؟ و بایــد ببینیم آیا این مرتبه 

خودشان این مهم را محقق می سازند؟
کارزاری که به راه افتاده مدعی است که در تحقق 
ســهم ۳۰ درصدی مطابق با برنامه ششم توسعه، 
باید از زنــان در چهار وزارتخانه آموزش و پرورش، 
آموزش عالی، بهداشت و درمان و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استفاده شود و فقط نام این خانم ها 
تاکنون در کارگروه های مردانه مطرح شــده است؛ 
) فرزانه صــادق مالواجرد،مرضیه شــاهدایی،زهرا 

احمدی پور و الهام امین زاده(
خروجی رایزنی هــای کارگروه های تعیین شــده، 
امشب مشــخص می کند که پزشکیان و حلقه اول 
مشــاورین و نزدیکان او تا چه حد اقناع می شوند، 
کــه لااقل یك یــا دو زن را در دولــت چهاردهم 
بــه مجلس معرفی کنند؟ آیا پزشــکیان هم دچار 
معذورات سنتی خواهد شــد و به روال سابق قید 
زنــان را می زند و خود را بــا منتقدین حضور زنان 
درگیر نمی کند؟ یا می ایســتد و با توجه به فضای 
فراهم شــده تلاش می کند تــا در برابر منتقدین 

سنتی مقاومت کند و طرحی نو دراندازد؟
هرچه هست روزهای چهارشنبه و پنجشنبه آبستن 

تلاطم هایی در اردوگاه اصلاح طلبان خواهد بود.

 مخالفت کمیسیون امنیت ملی 
با برخی گزینه های وزارت خارجه

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس با اشــاره به اهمیت جایــگاه وزیر خارجه 
گفت که در جلســه اخیر کمیســیون مقرر شد تا 
موضع رســمی کمیســیون به آقایان در خصوص 
برخی گزینه های مطرح شــده در فضای رسانه ای 
منتقل شــود که اساسا فاقد شــاخص ها بوده و در 
دولت های گذشــته نیز با دارا بودن مسئولیت هایی 
در عرصه سیاســت خارجی کارنامــه قابل دفاعی 
ندارند تا با تغییــر این گزینه ها مانع از اتلاف وقت 

دولت و مجلس شویم.
به گزارش ایسنا، علی خضریان با اشاره به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در دیــدار با نمایندگان مجلس 
دوازدهم و تاکید بر اهمیت حضور در مسائل سیاست 
خارجی و دیپلماســی برای پر کردن دست دولت، 
گفــت: موضوع ایفای نقش مجلــس و نهاد پارلمان 
بــه عنوان مکمل دولت در حوزه سیاســت خارجی 
امری جا افتاده در کشــورهایی اســت کــه دارای 
دموکراسی  ریشــه دار هســتند. امروزه با تحول در 
مفهوم دیپلماسی با مفهومی تحت عنوان پارلماسی 
به عنوان یك زیرشاخه نوظهور و مهم دیپلماسی در 
دنیای سیاســت مواجه هستیم. وی توضیح داد: در 
حقیقت نهاد پارلمان به عنوان مکمل دولت در حوزه 
سیاست خارجی عمل می کند؛ در کشورهای غربی 
از ظرفیت لابی هایی که در پارلمان ها شکل می گیرد 
و همچنین نقش پررنــگ برخی نمایندگان در رفع 
موانع دو یا چند جانبه و تسهیل در اجرای توافقات 
بین المللی بهره برده می شــود. توجه به پارلماسی، 
بی ارتبــاط با گســتردگی ارتباطــات بین المللی و 
پیچیدگی های مناســبات سیاسی در جهان نیست. 
خضریان با تاکید بر نقش و اهمیت هماهنگی میان 
وزارت امــور خارجه به عنوان متولی دیپلماســی و 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
به عنوان ناظر قانونی دستگاه دیپلماسی و همچنین 
نهاد اصلی پارلماســی، گفت: آنچه در مقطع کنونی 
میــان مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم که هر دو 
در آغاز راه هستند، اهمیت دارد، موضوع تعیین وزیر 
امور خارجه هماهنگ با سیاســت های کلی کشور و 
دارای حسن سابقه در موضوع سیاست خارجی است 
تا در مسائل مهم صدای واحد از کشور شنیده شود.

نکتهسنج!

حضرت آیت الله خامنــه ای در دیــدار نمایندگان مجلس 
دوازدهم با اشــاره به ضرورت شنیده  شدن صدای واحد در 
مســائل مهم از همه ارکان کشور، فرمودند: برخی در دنیا 
گوش تیز کرده اند تا نشــانه های اختلاف را در حرف های 
مســئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام با صــدای واحد آنها را 

مأیوس کنند.
دولت جدید در راه اســت،  چند روز دیگر مراســم تنفیذ و 
تحلیف رئیس جمهور منتخب برگزار می شــود و سپس او 
وزرای کابینه خود را به مجلس شــورای اســلامی معرفی 

خواهد کرد.
رهبــر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی که رئیس جمهور منتخب نیز حضور داشت، نکاتی 
را درباره صدای واحد در مسائل مهم بیان کردند که خطاب 

ایشان به همه ارکان نظام به ویژه مجلس و دولت بود.
کشــور در این شرایط نیاز به وحدت بیشتر و شنیده شدن 
صدای واحد از ســوی مســئولان دارد چرا که دشمنی ها 
افزایــش یافته و حتی می رود تا بــا روی کار آمدن دونالد 
ترامپ فشــارهای آمریکا علیه ایران بیشــتر شود. هرچند 
جمهوری خواه و دموکرات در آمریکا تفاوت چندانی با هم 
ندارد اما شــخص ترامپ به واسطه اقداماتی که علیه ایران 

انجام داده نمی تواند گزینه ای برای مذاکره و توافق باشد.
پاره کردن برجام و دستور ترور و به شهادت رساندن سردار 
سلیمانی تنها بخشی از اقدماتی است که ترامپ در دوران 

ریاست جمهوری خود علیه ایران انجام داده است.
بــا وجود چنیــن رئیس جمهــوری در آمریــکا، وحدت، 
هم فکری، هم صدایی و هم اندیشــی همراه با کنار گذاشتن 
اختلافات و شــنیده شــدن صدای واحد از مسئولان برای 
اداره کشور توصیه مطمئن و کاربردی است که رهبر معظم 
انقلاب آن را بیان کرده و درخواســت کردند تا نمایندگان 
مجلس و مسئولان و همه ارکان کشور به آن پایبند باشند.
در ایــن زمینه چند تن از نماینــدگان مجلس با تبعیت از 
ســخنان حضرت آیت الله خامنه ای آمادگی خود و مجلس 

را برای اجرای توصیه های ایشان اعلام کردند.

 بیانات رهبری اساس تعامل و همکاری مجلس 
با دولت جدید است

متکی نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی بیانات 
اخیر مقــام معظم رهبــری را مبنای تعامــل و همکاری 

نمایندگان مجلس در تعامل با دولت چهاردهم بیان کرد.
منوچهر متکی در دیدار با مردم شــهرری در مسجد جامع 
المهدی با اشاره به اولین دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم 

با رهبر معظم انقلاب، گفت: محورهای هشــت گانه مطرح 
شــده در بیانات مقام معظم رهبری دستور کار نمایندگان 
مجلــس دوازدهم خواهد بود و اســاس تعامل و همکاری 
با رئیس جمهــور منتخب و مبنــای رای اعتماد به وزرای 

پیشنهادی است.
وی همچنین با ابراز تاسف از اظهارات ظریف رئیس شورای 
راهبری انتخاب وزرای دولت چهاردهم گفت: یك دیپلمات 
حرفــه ای مطالب تلخ را در بیانی شــیرین ارائه می کند و 
سیاســتمدار غیرحرفه ای حتی مطالب شیرین را در بیانی 
تلخ عرضه می کند؛ به نظرم آقای ظریف دیپلماتی حرفه ای 

و سیاستمدار غیرحرفه ای است.

 هم صدایی مجلس و دولت
 از سواستفاده دشمنان جلوگیری می کند

محمدصالح جوکار رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس شــورای اسلامی در گفت و گو با فارس با 
اشاره »به فرمایشــات رهبری پیرامون همگرایی و تعامل 

ســازنده میان مجلس و دولت«، گفت: در جلســه دیروز 
رهبر معظم انقلاب با نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
رئیس جمهــور منتخب نیــز حضور داشــت. بین دولت و 
مجلس باید تعامل بر قرار باشــد.  وی افزود: همکاری بین 
مجلس و دولت در راســتای پیشرفت کشــور از تأکیدات 

رهبر معظم انقلاب بود. 
رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراهای مجلس 
شــورای اســلامی عنوان کرد: دشــمن به دنبال تفرقه و 
چندصدایی از داخل کشــور است تا بهره برداری های خود 
را داشــته باشد. حتماً از دولت و مجلس باید یك صدا بلند 
شود. جوکار با اشــاره به تعامل مجلس و دولت، گفت: راه 
سوءاستفاده دشمن باید با هم صدایی دولت  و مجلس گرفته 
شــود. در واقع هم صدایی مجلس و دولت از سوءاســتفاده 
دشــمنان جلوگیری می کند. وی اظهار داشــت: کمك و 
تعامل ســازنده برای تثبیت دولت جدید لازم است تا هر 

چه زودتر این دولت خدمت رسانی به مردم را آغاز کند. 
جوکار گفــت: مجلس قطعاً به اشــخاصی که ویژگی های 

موردنظر رهبری را داشته باشند رأی اعتماد خواهند داد تا 
دولت کارآمدی شکل بگیرد. در این مسیر مجلس با دولت 

همکاری خواهد کرد.

 دولت و مجلس باید تعامل را 
به عنوان یک اصل اساسی مدنظر داشته باشند

ابراهیم عزیزی رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجــی مجلس شــورای اســلامی نیز در با اشــاره »به 
فرمایشات رهبری پیرامون همگرایی و تعامل سازنده میان 
مجلس و دولت«، گفت: روز گذشــته نمایندگان شــورای 
اســلامی دیداری با رهبر معظم انقلاب اســلامی داشتند. 
در این دیــدار مقام معظم رهبری نکات بســیار مهمی را 
در مورد تعامل، هماهنگی و راهبردهای رسیدن به اهداف 
نظام مقدس اسلامی در حوزه های مختلف مطرح و تبیین 
کردند. وی افزود: بیانات ایشــان مثل همیشه چراغ راهی 
برای مجلــس و دولت بود. هر ۲ قوه را در مســیر تحقق 

اندیشه های انقلاب اسلامی و منطقه راهنمایی کردند.
عزیزی با اشــاره به انتظارت مجلس از دولت آینده، گفت: 
دولت و مجلس تعامل را به عنوان یك اصل اساسی مدنظر 
داشته باشند. در مجلس شــورای اسلامی برنامه هفتم رو 
تصویب کردیم. رئیس جمهور هم در نشســت های مختلف 
در بیان دیدگاه های خود بر اجرای اســناد بالادستی تأکید 
زیادی داشــتند. یکی از انتظــارات مجلس از دولت آینده 
اجرای کامل و بدون نقص قانون برنامه هفتم است. برنامه 
هفتم ملاک عمل باشد.وی اظهار داشت: دولت باید تلاش 
کند اشــخاص توانمندی که برای نظام و ایران اســلامی 
کارآمد باشند به مجلس معرفی کند تا بتوانند خواسته های 
مردم را برآورده کنند. در جلســه روز گذشته رهبر انقلاب 

به شاخص هایی اشاره کردند.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به شاخص های تعیین وزرا، گفت: 
اشخاصی برای تصدی پست وزارت در نظر گرفته شوند که 
مؤمن به مبانی انقلاب اســلامی باشــند تا شاهد حضوران 

مدیران تراز مطابق با اندیشه های نظام اسلامی باشیم. 
عزیزی تأکید کرد: دســتیابی به منویات رهبری با تعامل 
دولــت و مجلس در مقام عمل محقق می شــود نه در حد 
شــعار. برنامه موجود است. اگر مدیران مناسب نیز انتخاب 
شــوند و تعامل بین قوابرقرارر باشــد قطعــاً به موفقیت 
خواهیم رســید. وی در ادامه گفت: مجلس مثل همیشــه 
حامی و پشــتیبان دولت اســت. البته اگر دولت قصوری 

داشته باشد مجلس ورود خواهد کرد.
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شنیده شدن صدای واحد از همه ارکان کشور در دوران ترامپ

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: از طرح 
انزواکردن ایران که دشمنان  به دنبال آن هستند، خارج 
شــده ایم و امروز شاهد آن هستیم که اسرائیل و آمریکا 
به عنــوان منزوی ترین و منفورترین کشــور ها در جهان 

شناخته می شوند . 
ســردار سرلشکر پاســدار حسین ســلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران  انقلاب اســلامی در همایش فرماندهان 
و  مسئولان نیروی زمینی ســپاه و قرارگاه مرکزی امام 

حسین)ع( در مشهد با بیان اینکه 
حفــظ مرز های کشــورمان امروز صرف یــك مرزبانی 
نیســت.، اظهار داشت: انسداد مرز در جمهوری اسلامی 
ایران به  معنی سد  کنندگی سیاست های جهانی دشمنان 
ما علیه ایران است . وی با تأکید به اینکه برقراری امنیت 
جمهوری اسلامی به یك نوار کم عرض محدود نمی شود 
بلکه برقراری امنیت در تمام مرز های اســلامی اســت، 
افزود: عمق دادن به اعتبار و اقتدار در حوزه امنیتی یك 
کار بزرگ است که با مجاهدت نیرو های انقلابی در حال 

شکل گیری است.
سرلشــکر ســلامی با ابراز اینکه  هدف دشمن این است 
با برنامــه، راهبرد و هزینه به مــرور از مرز ها عبور کند 
و مناطــق بی ثبات کشــور را در یك حرکــت خزنده و 
شتاب دار به مرکزیت کشــور تبدیل کنند، تصریح کرد: 
در کشــور ما هیچ عمل تاکتیکی نیست که الهام یافته و 
مشتق شــده از یك راهبرد بزرگ نباشد، اما هنر نیروی 
زمینی ما این است که اجازه به هم وصل شدن اقدامات 

تاکتیکی و ساختن امتداد توسط دشمن را ندهد.
فرمانده کل ســپاه  با اشــاره به عملیات طوفان الاقصی 
گفت: پس از عملیات طوفان الاقصی دشــمنان اسلام در 

یك آرایش جهانی گســترده و با محوریت میدانی یك 
رژیم غاصب کودک کش مقابل یك ملت محاصره شدند، 
اما مقاومت مردم مظلوم فلســطین و غزه  تاریخ جدیدی 
در دنیــا رقم زد و این ملت در قلب همه مردمان جهان 
نفوذ پیدا کرد که  باعث یك اتحاد و ائتلاف دل انگیز شد 
کــه آثار آن را می تــوان در مقاومت و مقابله مردم یمن 

نسبت به رژیم غاصب و حامیانش دید.
وی بــا بیــان اینکه مقاومــت عراق، مبــارزه حزب الله 
لبنان و انجــام عملیات وعده صادق توســط جمهوری 
اســلامی ایران، عظیم ترین تهاجم موشــکی و پهپادی 
به قلب سیاسی اســتکبار را شکل داد، گفت:  همه اینها 
رویداد های بزرگی اســت که به تدریج نقشــه سیاســی 
جهان اسلام و غرب آسیا خاورمیانه را تغییر خواهد داد.
فرمانــده  کل ســپاه بــا اظهــار اینکــه ایــران نقش 
تعیین کننده ای در نظام سیاســی آمریکا از خود نشــان 
داد، اضافه کرد: مهم ترین صحبت های مناظره دو نامزد 
سیاسی ریاست جمهوری آمریکا موضوع ایران بود و همه 
این پدیده ها نشان از شــکوه شکل یافته تمدن اسلام از 
ایران به عنوان یك قدرت در حال ظهور و ترســیمی از 

واقعیتی در حال شکل یافتن است.
سرلشکر ســلامی با ابراز اینکه "ما توانستیم به نقطه ای 
از اقتدار برسیم و در تمام قاره های عالم تأثیر قابل قبول 
و قابل توجهی داشته باشیم."، اظهار داشت: بدون تأثیر 
قدرت های مداخله گر صادرات و واردات داشــته ا یم و از 
طرح انزوا کردن ایران که دشمنان  به دنبال آن هستند، 
خارج شــده ایم و امروز شــاهد بیش از آن هستیم که 
اســرائیل و آمریکا به عنوان منزوی تریــن و منفورترین 

کشور ها در جهان شناخته می شوند . 

سرلشکر سلامی: 
از طرح انزوای ایران خارج شده ایم

عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه 
با تنفیذ حکم ریاست  جمهوری اقدامات او اعتبار شرعی 
و قانونی پیــدا می کند، گفت: تنفیــذ رئیس جمهور به  
معنای اجازه اعمال برخی شئون ولایت در عرصه عملی 

اداره کشور است.
مراســم تنفیذ و اعطای حکــم رئیس جمهور چهاردهم 
و آغاز به  کار رســمی رئیس جمهور منتخب یکشــنبه 
هفتم مرداد 1۴۰۳ با حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برگزار خواهد شد.  هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان درباره تنفیذ ریاست جمهوری 
توضیحاتی ارائه داده اســت. طحان نظیف در ابتدای این 
گفت وگــو تاکید کرد: در اصل 11۰ قانون اساســی که 
موضوع وظایف و اختیارات رهبری در آن آمده، ذیل بند 
9 این اصل، بحث امضای حکم ریاست جمهوری پس از 
انتخاب مردم در زمره وظایف و اختیارات رهبر ذکر شده 
است. امضا که در این بند آمده مترادف تنفیذ و به معنای 
به اجرا درآوردن و تأیید کردن اســت که مقصود از آن 

اعتبار بخشی و تأیید یك عمل حقوقی است.
وی افزود: بر همین مبنا باید بگویم که اصطلاح امضای 
حکم ریاســت جمهوری به مفهوم اجازه دخالت و اعمال 
قدرت به رئیس جمهور در چارچوب مشخص شده توسط 
شــرع و قانون اساســی از طرف ولی فقیه اســت که بر 
مبنای همین اجازه اقدامات رئیس جمهور اعتبار شرعی 
و قانونی پیــدا می کند.طحان نظیف تصریــح کرد: بعد 
از برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری و تأیید صحت 
انتخابات از طرف مرجع قانونی آن یعنی شورای نگهبان، 
اعتبارنامه فرد منتخب توسط شورای نگهبان تهیه و به 

محضر مقام معظم رهبری تقدیم می شود. 

وی ادامه داد: بعد از آن طی یك مراسمی بعد از گزارشی 
که وزیر کشــور از چگونگی برگزاری انتخابات می دهد و 
با اعــلام نامزدی که واجد رأی اکثریت شــده و قرائت 
اعتبارنامه شــخص منتخب، رهبر معظــم انقلاب طی 
حکمی ریاســت جمهوری فرد منتخب را امضا می کنند 
و بر اســاس ماده یك قانون انتخابات ریاست جمهوری 
اســلامی ایران، دوره ریاســت جمهوری از تاریخ تنفیذ 

اعتبارنامه به وسیله رهبر انقلاب آغاز می شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان تاکید کــرد: مبنای اعطای 
صلاحیت تنفیذ حکم ریاســت جمهوری به ولی فقیه این 
اســت که از یك طرف طبق اصل 5 قانون اساســی است 
که ولایــت امر و امامت امت در زمان غیبت برعهده  فقیه 
جامع الشرایط قرار داده و از طرف دیگر هم حق حاکمیت 
ملت و قوای حاکم طبق اصل 57 قانون اساســی است که 
زیر نظر ولایت مطلقه امر یا ولایت فقیه اعمال می شود تا 
ضامن انجام وظایف اصیل اســلامی از طرف سازمان ها و 
نهادهای مختلف اجرایی کشور باشیم. طحان نظیف ادامه 
داد: بر مبنای قانون اساســی جمهوری اســلامی پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، بعد از انجام فرآیند هایی که عرض 
شــد یعنی انتخاب مردم و تأیید صحت انتخابات توسط 
شورای نگهبان، مراسم تنفیذ از سوی رهبر انقلاب برگزار 
شــده و این به معنای اجازه دخالــت و اعمال قدرت و به 
نوعی اجازه اعمال برخی از شئون ولایت در عرصه عملی 
اداره کشور است. وی افزود: وقتی این موضوع را در بیانات 
بنیان گذار انقلاب اســلامی حضرت امام خمینی )ره( هم 
جستجو می کنیم، می بینیم ایشان نیز با این مبنا در احکام 
تنفیدی که برای روسای جمهور منتخب صادر نموده اند، از 

واژگان نصب و منصوب کردن استفاده نموده اند.

طحان نظیف: 
دوره ریاست جمهوری از تاریخ تنفیذ اعتبارنامه آغاز می شود

اخبـــار

یگان های پروازی ایران عملیات امداد هوایی توســط بالگرد AB-۲1۲ در دریای 
خــزر را در ادامه برگزاری رزمایش امداد و نجــات و امنیت دریایی ۲۰۲۴، اجرا 
و مصدومان با انتقال از شــناور دچار حریق به بالگرد به مراکز درمانی در ساحل 

منتقل شدند.
ناخدایکم ستاد عباس حسنی سخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی 
۲۰۲۴ دربــاره رزمایش گفت؛ در ادامه برگزاری مراحــل اصلی رزمایش امداد، 
نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با حضور نیروهای دریایی ایران و روسیه یگان های 
شــناور و پروازی دو کشور براساس سناریوی از پیش تعیین شده عملیات اطفاء 
حریق و رفع صدمات ایجاد شده در شناور تجاری را انجام دادند و در جریان این 
عملیات انتقال مصدومان توسط بالگرد به ساحل توسط بالگرد AB-۲1۲ ارتش 
جمهوری اسلامی ایران انجام شد. وی اعلام کرد: در این مرحله از رزمایش پس 
از ارســال پیام اضطراری کشتی دچار حریق شــده، ابتدا منطقه عملیات توسط 
بالگردهای نیروی دریایی ارتش مورد شناسایی و جستجو قرار گرفت و سپس ناو 
موشك انداز "ســپر" ماموریت یافت شناورهای مستقر در منطقه را برای اجرای 
عملیات اطفاء حریق اعزام کند و مصدومان توسط بالگرد و قایق های نجات برای 

ادامه مراحل درمان به ساحل منتقل شدند.
یگان های شــناور و پروازی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، در ادامه 
برگــزاری رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴، عملیات اطفاء حریق را 

در دریای خزر تمرین کردند.
ناخدایکم عباس حسنی سخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
در اینباره افزود؛ در ادامه برگزاری مراحل اصلی رزمایش امداد و نجات و امنیت 
دریایــی ۲۰۲۴ با حضور نیروهای دریایی جمهوری اســلامی ایــران و فدراتیو 
روســیه، یگان های شناور و پروازی دو کشــور براساس سناریوی از پیش تعیین 
شــده عملیات اطفاء حریق و نجات کارکنان آســیب دیده و رفع صدمات ایجاد 

شده در شناور تجاری را انجام دادند.
وی افزود: در این مرحله از رزمایش پس از ارســال پیام اضطراری کشــتی دچار 
حریق شده، ابتدا منطقه عملیات توســط بالگردهای نیروی دریایی ارتش مورد 
شناســایی و جســتجو قرار گرفت و سپس ناو موشــك انداز "سپر" شناورهای 

مستقر در منطقه را برای اجرای عملیات اطفاء حریق اعزام کرد.
ســخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیــت دریایی ۲۰۲۴ اضافه کرد: نیروهای 

عملیات ویژه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با فرود آمدن از هوا و 
سطح برروی عرشه شــناور عملیات امداد رسانی به آسیب دیدگان و انتقال آنها 
بــه مراکز درمانی را انجام دادند. همچنین نیروهای شــرکت کننده در رزمایش، 
نسبت به اجرای عملیات اطفاء حریق کشتی سانحه دیده اقدام کردند و در نهایت 

اجرای عملیات یدک شناور تجاری به لنگرگاه امن با موفقیت انجام شد.
رزمایــش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با رژه دریایی یگان های شــناور 
سطحی شــرکت کننده در رزمایش از مقابل ناو موشك انداز جمهوری اسلامی 

ایران »سپر« پایان یافت.
ناخدا عباس حســنی ســخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
گفت: رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ با برگزاری رژه دریایی 
یگان های شرکت کننده از مقابل ناو موشك انداز جمهوری اسلامی ایران »سپر« 

در منطقه دریای خزر پایان یافت.
در این رژه، یگان های شــناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران شــامل ناوهای موشك انداز »سپر«، »پیکان«، »جوشن«، دو فروند بالگرد 
AB ۲1۲ و شناور نیروی دریایی سپاه پاسداران با نام »شهید بصیر«، شناورهایی 
از دریابانی فرماندهی انتظامی کل کشور و همچنین شناور SB ۴5 روسیه حضور 
داشــتند و نمایندگانی از کشورهای حاشیه دریایی خزر به عنوان ناظر بر مراحل 

مختلف این رزمایش نظارت داشتند.

در رزمایش امنیت دریایی ۲۰۲4 صورت گرفت؛
 اجرای عملیات امداد هوایی

۲1۲-AB توسط بالگرد 

فرهاد خادمی


